
 

 
 3839 

PROVINCE DE QUÉBEC 
MRC DU HAUT-ST-FRANÇOIS 
MUNICIPALITÉ DE SAINT-ISIDORE-DE-CLIFTON 
 
Séance du 16 octobre 2023 

 
Séance extraordinaire du Conseil municipal du 16 octobre 2023 à 19 h présidée par 
monsieur le maire, André Perron et à laquelle assistent la conseillère Marie-Michèle 
Turgeon et les conseillers Marc Bégin, Pierre Blouin, Yves Bond, Lee Brazel et Denys 
Gosselin. 
 
La directrice générale, Sarah Lévesque, est présente.  
 
 
1. OUVERTURE DE LA SÉANCE 

Le président d’assemblée constate le quorum et ouvre la séance à 19 h. 
 
 
2. ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR 

2023-10-17 
Il est proposé par Pierre Blouin d’accepter l’ordre du jour tel que présenté. 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS 
 
 
 
3. SOUMISSIONS DÉNEIGEMENT DES ÉDIFICES MUNICIPAUX 
 

2023-10-18 
 
 
CONSIDÉRANT QUE la municipalité a reçu deux soumissions pour le déneigement des 
édifices municipaux, soit celle de Simon Marcoux au montant de 6 450 $ et celle de Patrick 
Proulx au montant de 5 375 $.  
 
CONSIDÉRANT QUE les deux soumissions sont conformes aux critères demandés dans 
l’appel d’offres;  
 
Il est proposé par Marc Bégin  

ET RÉSOLU QUE la municipalité octroie le contrat de déneigement des édifices 
municipaux à M. Patrick Proulx au montant de 5 375 $. 

ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS 
 
 
 
4.  DÉPÔT PROGRAMME SOUTIEN GARDE ESTIVALE  

 
2023-10-19 

ATTENDU QUE le ministère de la Famille (Ministère) a élaboré et mis en place le 
Programme de soutien à des projets de garde pour la relâche scolaire et la période estivale 
2024 (Programme), qui vise à soutenir de nouveaux projets ou à bonifier l’offre de garde 
existante pour les enfants d’âge scolaire, pendant la relâche scolaire et la période estivale 
2024, afin de favoriser un meilleur équilibre des responsabilités familiales et professionnelles 
des parents d’enfants d’âge scolaire ; 
 
 
ATTENDU QUE la Municipalité de Saint-Isidore-de-Clifton souhaite présenter une 
demande d’appui financier au Ministère en 2023-2024 pour un projet permettant 
d’augmenter l’offre de garde pour les enfants d’âge scolaire pendant la période estivale et les 
grands congés scolaires; 
 



 

 
 
 
 

3840 

 
SUR LA PROPOSITION DE Pierre Blouin, conseiller municipal 
 
IL EST RÉSOLU À L’UNANIMITÉ des membres du conseil municipal :  
 
 

➢ d’autoriser la demande de soutien financier dans le cadre du Programme pour un 
projet permettant d’augmenter l’offre de garde pour les enfants d’âge scolaire pendant 
la relâche scolaire et la période estivale 2024;  
 

➢ d’autoriser Isabelle Bibeau, agente de communication, à agir à titre de mandataire 
délégué pour le suivi de la demande d’appui financier et, si cette demande est 
acceptée par le Ministère, à signer la convention d’aide financière au nom de la 
Municipalité de Saint-Isidore-de-Clifton. 

 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS 
 
 
 
   
5.  DEMANDE UNE PENSÉE POUR TOI 
 
 
 
Le conseiller Pierre Blouin se retire de la conversation et ne vote pas sur la 
proposition. 
 
CONSIDÉRANT QUE la municipalité a reçu une demande de soutien financier de la part 
de l’organisme Une pensée pour toi;  
 
CONSIDÉRANT QUE la municipalité souhaite soutenir un organisme local qui a pour 
mission de sortir les personnes aînées de l’isolement; 

Il est proposé par Denys Gosselin 

ET RÉSOLU QUE la municipalité appuie la demande d’aide financière de l’organisme 
Une pensée pour toi et octroie un montant de 300 $ pour les soutenir dans leurs activités 
régulières.  

ADOPTÉE À LA MAJORITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS 
 
 
 
 
6. GRANDE SEMAINE DES TOUT-PETITS 

 
 
CONSIDÉRANT QUE la municipalité souhaite participer à la 8e édition de la Grande 
semaine des tout-petits qui aura lieu du 20 au 26 novembre 2023;  
 
 
Il est proposé par Marie-Michèle Turgeon 
 
 
ET RÉSOLU QUE le conseil municipal de Saint-Isidore-de-Clifton participe en hissant le 
drapeau officiel de la Grande semaine des tout-petits durant la semaine du 20 au 26 
novembre 2023; 
 
ET qu’une démarche soit faite auprès de l’école primaire des Trois-Cantons pour inviter 
quelques enfants à participer à la levée du drapeau au bureau municipal. 
 
 
ADOPTÉE À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS 
 

     2023-10-21 

   2023-10-20 



 

 
 3841 

 
 
 
 
7.  RAPPORT DU DIRECTEUR INCENDIE – SEPTEMBRE 2023  
 
Le directeur du service des incendies, Daniel Fortier, dépose son rapport du mois de 
septembre 2023. Il y a eu 15 sorties en tout, dont 12 sont des sorties pour entraide à des 
municipalités voisines.  
 
 
 
 
8.  FIN DE PROBATION DE DEUX EMPLOYÉS 

 
Un huis clos est demandé pour la discussion à propos de ce point.  
 
CONSIDÉRANT QUE la municipalité a mis un terme à la période probatoire de l’adjointe 
au greffe; 
 
CONSIDÉRANT QUE la municipalité a reçu une lettre de démission de la part d’un employé 
de la voirie; 
 
Il est proposé par Denys Gosselin 
 
ET RÉSOLU QUE le poste d’adjointe au greffe soit réévalué;  
 
ET que le poste d’employé de voirie soit affiché dans les plus brefs délais avec des 
modifications proposées par le directeur de la voirie. 
 
ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ DES CONSEILLERS PRÉSENTS 
 
 
 
 
9 . PÉRIODE DE QUESTIONS SUR LES SUJETS TRAITÉS 
 
Il n’y a pas de question des citoyens. 
 
 
 
 
 
10. CLÔTURE DE LA SÉANCE 
 
Il est proposé par Pierre Blouin 
 
De clore la présente séance à 19 h 41, l’ordre du jour étant épuisé. 
 
Je, André Perron, maire atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut à 
la signature par moi de toutes les résolutions qu’il contient au sens de l’article 142 
(2) du Code municipal. 
 
 
____________________________________ 
André Perron, maire 
 
 
___________________________________ 
Sarah Lévesque, directrice générale  
 
 

   2023-10-23 

  2023-10-22 


